
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
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NE baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, parugrafr 12.2, shlcronja d te Ligjit nr. 03lL - 040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s", nr. 28115, qershor 2008), nenit
11, paragrafet 1,2 dhe 4 te Ligiit nr.04lL-l44,p5r dh€nien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s
sii paluajtshme te komunes ("Gazetazyrtare e Republikiis s€ Kosov€s", nr. 35117, dhjetor 2012),
nenit33.2, shkronja a, dhe t€ nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t0 KomunEs s€ Prishtinas,0l. nr.
ll0-391, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunes se Prishtin6s, n€ rnbledhjen e mbajtur m6,
22.03.2018 miratoi k€t€

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Krye,tarit te Komun€s p6r k6mbimin e pron€s sd
paluajtshme komunale me pronen e paluajtshme n€ pron€si t€ pronar6ve Enver (Ali)
Aliu dhe Xhemajl (Hasan) Krasniqi.

Prona e paluajtshme komunale qii do tO jepet ntl k6mbim, ka kOto karakteristika: pjesi!

e parceles kadastrale nr,7744-'1., Certifikata e pronesis6 nr.I'-71914059-07744-I,Zona
kadastrale Prishtin€, e evidentuar si pron€ shoqdrore, kurse prona e paluajtshme qE

merret nga ky kembim €sht€: pjesa e parcel€s kadastrale nr. 10175-4, Certifikata e

pronesis€ nr. P-719\4059-10175-4, Zona kadastrale Prishtin€, €shtd e destinuar p6r

mlge - mrge e planifikuar n€ kuader t€ Planit rregullues, ndryshim dhe plot€sim,

"Arbdria 3".

K€mbimi i pronave te paluajtshme eshtO b6r€ pasi qE nuk ekzistojnO parcela t0 tjera
komunale t€ pershtatshme p€r realizimin e Planit rregullues, ndryshimi dhe plot€simi
"Arb6ria 3" n0 Prishtin€. Kjo i sh€rben shfryt6zimit per q0llime t€ interesit publik tti
Komun€s dhe kapitali per financimin e k€mbimit €sht€ sigurruar.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do tE b6het vler€simi i kualifikuar i vlerOs s€ tregut
t€ prones s€ paluajtshme komunale dhe vler€simi i pron€s private.

V. Menyra dhe kushtet e k€mbimit t€ pron€s s€ paluajtshme do t€ percaktohen me
kontrato, e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes t0 Kryetarit t0 Komun€s dhe pronar€ve
te parceles kadastrale q€ do t€ k€mbehet.
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VII. POr zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ Prishtin0s.

VIII. PjesE ptirb6r6se e kiitij propozimi jan6 shkresat e lilnd€s.

Ky vendim hyn nti fuqi 15 ditii pas regiistrimit nE ZyEn q protokollit te Minisfrise se
Administrimit t0 Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gi{lre zyrlare n€ ueb-faqen e
Komun0s.
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